
o -4 
Ass. 	e. 

4NW 
uvf 

Estado do Tocantins 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORk  
ADM.:  2017/2020 
"Administrando e Cuidando da 
Nossa Gente" 

I

ADMINISTRANDO E CUIDANDO DA NOSSA GE.N-W.N 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

REFERENTE AO PROCESSO: 248/2020 
Pregão Presencial n°  10/2020 
MODALIDADE: Menor Prego Por Item 

0 Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado 
do Tocantins Sr. Jose Rezende Silva, no uso de suas 
atribuições que lhes confere a Constituição Federal, 
Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal, e 

CONSIDERANDO o teor do relatório da Comissão Permanente de 
Licitação, constante do presente relativo ao Pregão Presencial 
10/2020 

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 
8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI; 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo n° 248/2020 
Pregão Presencial n°  10/2020 e diante do resultado apresentado 
pela Comissão Permanente de Licitação, 

CONSIDERANDO que o processo licitatório foi julgado com 
observância de critério objetivos, sagrando-se vencedora a 
licitante que ofertou a menor proposta por itens orçada; 
CONSIDERANDO, ainda, que foram respeitados todos os prazos 
legais; 
CONSIDERANDO, ainda, a inexistência de qualquer recurso 
pendente ao referido processo licitatório; 

HOMOLOGO o objeto do aludido Certame ao Licitante CICERO 
FREIRES MILHOMEM inscrito no CPF n° 275.457.331-34, sendo 
declarado vencedor do item 01, no valor mensal de R$: 2.450,00 
(dois mil, quatrocentos e cinquenta reais) e valor total R$: 
24.500,00 (vinte e quatro mil, e quinhentos reais) para todos 
os efeitos previstos em Lei. 

Determino ainda, que a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Juventude e Esportes, proceda As providências 
necessárias para o término deste processo licitatório. 

Gabinete do Prefeito Municip -1 do Município de Itaporã do 20  
maio de 2020. 

JOSE  RES E SILVA 
Prefeito Municipal 

Itaporã do Tocantins -Rua  Domingos  Batista de Oliveira n5. 12/13 cep 77740-000 teL 63 3458-1100 

Email: prefeituraPitaporatasK 
sit: www.itaporata.gov.br  . 



Sumário 
Atos do Chefe do Poder Execottvo 03  

*4144=0"  
Criado pela Lei Municipal n° 095/2017 

Diário Oficial Eletrônico  
co  Município ce taoora  co  Tocantins/TO 

Regulamentado pelo Decreto n°405/2018 

Itapori do Tocantins-TO, Quarta-Feira, 20 de Maio de 2020 - ANO  III-  Edição  if  235 

PORTARIA N°. 087/2020 DE 20 DE MAIO DE 2020. 
CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE A 

SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DA. OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

0 Prefeito Municipal de Itâporã do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que 
lhes confere a Constituição Federal, Constituição 
Estadual e Lei Orgânica Municipal. 
CONSIDERANDO que o servidor exerce atividade 
em locais insalubres, ou emi risco de vida; 
CONSIDERANDO o previsto no  Art.  83 da Lei 
Municipal n° 001/2005, de 18 de janeiro de 2005 

RESOLVE:  
Art.  1°. Conceder a servidora municipal se AGLA 
STEFANY NORONHA NERES, matricula n° 0698, 
adicional insalubridade em percentual de 40% 
(quarenta por cento) sobre o valor do vencimento do 
cargo que ocupa, de "Diretor de Enfermagem".  
Art.  2° Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos em 02 de abril 
2020 revogando as disposições em contrário. 

Publique-se e 
Cumpra-se  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ , 
TOCANTINS-TO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOL 
PREGÃO PRESRNCIAL- N°: 10/20* 

• 

PROCESSO .1%1 248/2020 
, 

O  MUNICÍPIO DE ITAPOR:k DO TOCANTINS, 
pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 
02.739.753/0001-49, torna pública a Adjudicação e 
Homologação do resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL- N°: 10/2020, objeto: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO DE PASSEIO, 4 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 5 PASSAGEIROS, AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO E TRAVA 
RI ATRICA, ALARME, MOTOR MÍNIMO 1.0, 
GASOLINA OU  FLEX,  VIDROS FIJMÊS- VEÍCULO 
FIAT/UNO  WAY  1.0, ANO 2011/2012 COR PRETA 
PLACA MW00908, DE ACORDO COM SEU, 
EDITAL E SEU TERMO DE REFERÊNCIA, lavrado 
em favor do vencedora: CICERO FREIRES 
MILHOMEM inscrito no CPF n°275.457.331-34, 
sendo declarado vencedor do item 01, no valor 
mensal de R$: 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) e valor total R$: 24.500,00 (vinte e 
quatro mil, e quinhentos reais). 

Itapord do Tocantins -TO, 20 de maio de 2020.  

JOSE  REZENDE SILVA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE rTAPORA DO 
TOCANTINS-TO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL- N°: 11/2020 

PROCESSO N* 96/2020 

Gabinete do Prefeito Municipal de ItapItaporã do 
Tocantins, Estado do Tocantins, aos 20 dias do mês 
de maio de 2020. 

JOSÉ REZENDE SILVA 
Prefeito Municipal 

O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS, 
pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n°. 
02.739.753/0001-49, torna pública a Adjudicação e 

Homologação do resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL- N°: 11/2020, objeto LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO BASCULANTE, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PÚBLICA, COMO 
COLETA DE LIXO DOMESTICO, COLETA DE 

Página 1 
Documento assinado digitalmente conforme a  MP  2.200-2 de 08/2001, que 

n 	institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP/BRASIL 


	Page 1
	Page 2

